



Honduras, C.A.

TROJES, EL PARAÍSO  
EJERCICIO: 2021

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre del 2021

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 19/1/2022

Hora : 10:43 a.m.

USUARIO: ELBIN.FLORES

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>244,101.55</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 243,092.75   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,008.80     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>244,101.55</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>437,486.69</b>   |
| 5231            | Tasas                                                            | 3,600.00     |                     |
| 5232            | Derechos                                                         | 425,210.61   |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 8,676.08     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>437,486.69</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>2,550.00</b>     |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 2,550.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>2,550.00</b>     |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |              | <b>364.08</b>       |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 364.08       |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>364.08</b>       |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>1,117,728.39</b> |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 1,117,728.39 |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>4,828,869.68</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 4,828,869.68 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>5,946,598.07</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>6,631,100.39</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>1,242,434.00</b> |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 1,242,434.00 |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>1,695,664.46</b> |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                            | 6,000.00     |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 1,620,709.00 |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 4,000.00     |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 34,436.41    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 13,000.00    |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 17,519.05    |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>790,619.00</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 787,469.00   |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 3,150.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>3,728,717.46</b> |
| <b>6300</b>     | <b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                         |              |                     |
| <b>6320</b>     | <b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>            |              | <b>3,561.04</b>     |
| 6321            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo         | 3,561.04     |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                   |              | <b>3,561.04</b>     |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>941,439.43</b>   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 194,831.43   |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 746,608.00   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>941,439.43</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>4,673,717.93</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>1,957,382.46</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

NELSON RENE MONCADA MENDOZA

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

ELBIN HERNAN FLORES BARRIENTOS

CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/11/2021

Fecha Final: 30/11/2021

0s+js/j9JmdTbul42rFyNz6CqpJ3e3le+jvQenSosmX7bVmR/gTajxsSeFEu+vfhub/hfTn71rXBTRsboF8/XQ7CQEIO/eUiVBAJIh7U7XCuxxiXhwBbq/WCpMfh7bHhourXezXeN  
2TYaOe4WJZFLHgH2AAV+Vt3pZebbOtuG7zObypXjEY roAAOSAO4cw0o7HeZ2N3VCgugxf8AmbvDCCOXezXQpmXdSQlpyVWFRY=